311b, 413, 421

TACITE
Annales.XIV.64.7.

(541)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Neque tamen silebimus si quod senatus consultum adulatio[n]e nouum aut patientia POSTREMUM fuit.

413, 423

TACITE
Annales.XIV.65.1.

(542)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Eodem anno LIBERTORUM POTISSIMOS ueneno interfecisse creditus est, DORYPHORUM(1) quasi aduersatum nuptiis Poppaeae, Pallantem, quod immensam pecuniam longa senecta detineret. Romanus secretis criminacionibus incusauerat Senecam ut C. Pisoni socium, sed ualidius a Seneca eodem criminе percussus est. Unde Pisoni timor et orta insidiarum in Neronem magna moles et improspera.

(1) Cf. SUETONE, Néron, 29 et DION CASSIUS, LXI, 5.

213, 311a, 312, 313a, 314c, 315b, 316, 323c, 341a, 344a

TACITE
Annales.XIV.65.1.

P. Wuilleumier (CUF)

(543)
statut :
AFFRANCHI

Eodem anno LIBERTORUM POTISSIMOS ueneno interfecisse creditus est, Doryphorum quasi aduersatum nuptiis Poppaeae, PALLANTEM, quod immensam pecuniam longa senecta detinerebat. Romanus secretis criminibus incusauerat Senecam ut C. Pisoni solum, sed ualidius a Seneca eodem crimine perculsus est. Unde Pisoni timor et orta insidiarum in Neronem magna moles et improspera.

213, 311a, 312, 313a, 314c, 315b, 316, 341a

TACITE
Annales.XV.1.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(544)
statut :

*Atque illum ambiguum nouus insuper nuntius contumeliae extimulat : quippe egressus Armenia Tigranes Adiabenos, conterminam nationem, latius ac diutius quam per latrociniia uastauerat, idque primores gentium aegre tolerabant : eo contemptio[n]is descensum ut ne duce quidem Romano incursarentur, sed temeritate obsidis tot per annos inter **MANCIPIA** habiti. Accendebat dolorem eorum Monobazus, quem penes Adiabenum regimen, quod praesidium aut unde peteret rogitans. Iam de Armenia concessum, proxima trahi ; et nisi defendant Parthi, leuius seruitium apud Romanos deditis quam captis esse.*

311, 413, 423

TACITE
Annales XV.1.4.

(545)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Atque illum ambiguum nouus
insuper nuntius contumeliae extimulat : quippe egressus Armenia
Tigranes Adiabenos, conterminam nationem, latus ac diutius quam
per latrociniia uastauerat, idque primores gentium aegre tolerabant : eo
contemptionis descensum ut ne duce quidem Romano incursarentur,
sed temeritate obsidis tot per annos inter mancipia habiti. Accendebat
dolorem eorum Monobazus, quem penes Adiabenum regimen, quod
praesidiū aut unde peteret rogitans. Iam de Armenia concessum,
proxima trahi ; et nisi defendant Parthi, leuius SERVITIUM apud
Romanos deditis quam captis esse.

311, 413, 423

TACITE
Annales.XV.15.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(546)
 statut :
INCERTAIN*

*Interim flumini Arsantiae (is castra praefluebat) pontem imposuit, specie sibi illud iter expedientis, sed Parthi quasi documentum ulctoriae tusserant ; namque itis usui fuit ; nostri per diuersum tere. Addidit rumor sub lugum missas legiones et alia ex rebus infaustis quorum simulacrum ab Armentis usurpatum est. Namque et munitamenta ingressi sunt, antequam agmen Romanum excederet, et circumstetere uias captiuua olim **MANCIPIA** aut lumenta adgnoscentes abstrahentesque : raptae etiam uestes, retenta arma, pauidio milite et concedente ne qua proelii causa existeret.*

211a, 211b, 212, 313a, 314a, 314d, 413, 415

TACITE
Annales.XV.31.1.

(547)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Et digressus Pacorum apud Medos, Vologesen Ecbatani
repperit non incuriosum fratris : quippe et propriis nuntiis a
Corbulone petterat ne quam imaginem SERVITII Tirdates perferret
neu ferrum traderet aut complexu prouincias obtinentium arceretur
foribusue eorum adsisteret, tantusque ei Romae quantus consulibus
honor esset.*

421, 423

TACITE
Annales.XV.32.3.

(548)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

SPECTACULA GLADIATORUM idem annus habuit pari magnificientia
ac priora ; sed seminarum inlustrium senatorumque plures per arenam
foedati sunt.(1)

(1)Voir G. VILLE, *op. cit.*, p. 255 ; 259-260.

114a, 134g, 134h, 315f, 342, 352c, 413, 423

TACITE
Annales.XV.34.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(549)
statut :
INCERTAIN*

Ergo
per compositos cantus grates dis atque ipsam recentis casus fortunam
celebrans petiturusque maris Hadriæ trajectus apud Beneuentum
*interim consedit, ubi **GLADIATORIUM** munus a Vatinito celebre*
edebatur.(1)

(1) Voir G. VILLE, *op. cit.*, p. 76, n. 10 et 212.

134a, 134g, 134h, 314a, 315f, 352c

TACITE
Annales.XV.34.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(550)
statut :
INCERTAIN*

Ergo
per compositos cantus grates dis atque ipsam recentis casus fortunam
celebrans petiturusque maris Hadriæ trajectus apud Beneuentum
*interim consedit, ubi gladiatorum munus a **VATINIO** celebre edebatur.*

312, 314a, 316, 351, 352a

TACITE
Annales.XV.35.3-4.

(551)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Eius munus frequentanti Neroni ne inter uoluptates quidem a sceleribus cessabatur. Isdem quippe illis diebus Torquatus Silanus mort adigitur, quia super luniae familiae claritudinem diuum Augustum abauum serebat. Iussi accusatores obicere prodigum largitionibus, neque aliam spem quam in rebus nouis esse : quin inter LIBERTOS habere quos ab epistulis et libellis et rationibus appelleat, nomina summae curae et meditamenta. Tum intimus quisque LIBERTORUM uincti abreptique ; et cum damnatio instaret, brachiorum uenias Torquatus interscidit ; secutaque Neronis oratio ex more, quamvis sontem et defensioni merito diffissum, uicturum tamen fuisse, si clementiam iudicis expectasset.

134h, 213, 311a, 313a, 315a, 332, 351, 352c, 413

TACITE
Annales.XV.37.4.

(552)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Ipse quo fidem adquireret nihil usquam perinde laetum sibi, publicis locis struere conuiuita totaque urbe quasi domo uit. Et celeberrimae luxu famaque epulae fuere quas a Tigellino paratas ut exemplum referam, ne saepius eadem prodigientia narranda sit. Igitur in stagno Agrippae fabricatus est ratem cui superpositum conutulum nauium altiarum tractu moueretur. Naves auro et ebore distinctae, REMIGES que exoleti per aetates et scientiam libidinum componebantur. (...) Ipse per licita atque inlicita foedatus nihil flagiti reliquerat quo corruptior ageret, nisi paucos post dies uni ex illo contaminatorum grege (nomen Pythagorae fuit) in modum sollempnium coniugiorum denupsisset. Inditum imperatori flammeum, missi auspices, dos et genitalis torus et faces nuptiales, cuncta denique spectata quae etiam in semina nox operit.(1)

(1) Cf. DION CASSIUS, LXXII, 15.

114a, 134g, 134h, 314a, 314c, 315a, 317d, 352c, 413

TACITE
Annales.XV.37.6.

(553)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Ipse quo fidem adquireret nihil usquam perinde laetum sibi, publicis locis struere conuoluta totaque urbe quast domo uti. Et celeberrimae luxu famaque epulæ fuere quas a Tigellino paratas ut exemplum referam, ne saepius eadem prodigentia narranda sit. Igitur in stagno Agrippae fabricatus est ratem cui superpositum conuolum nautum altiarum tractu moueretur. Naves auro et ebore distinctae, remigesque exoleti per aetates et scientiam libidinum componebantur. Volucris et feras diuersis e terris et animalia maris Oceano abusque petiuerat. Crepidinibus stagni luponaria adstabant inlustribus feminis completa et contra scorta VISEBANTUR nudis corporibus. Iam gestus motusque obsceni ; et postquam tenebrae incedebant, quantum iuxta nemoris et circumiecta tecta consonare cantu et luminibus clarescere. Ipse per licita atque inlicita foedatus nihil flagitiū reliquerat quo corruptior ageret, nisi paucos post dies unl ex illo contaminatorum grege (nomen Pythagorae fuit) in modum sollemnium contugiorum denupsisset. Inditum imperatori flammeum, missi auspices, dos et genitalis torus et faces nuptiales, cuncta denique spectata quae etiam in semina nox operit.

134a, 134d, 134g, 134h, 314c, 315e, 317, 413b

TACITE
Annales.XV.37.8.

(554)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Ipse quo fidem adquireret nihil usquam perinde laetum sibi, publicis locis struere coniuia totaque urbe quasi domo uti. Et celeberrimae luxu famaque epulæ fuere quas a Tigellino paratas ut exemplum referam, ne saepius eadem prodigentia narranda sit. Igitur in stagno Agrippæ fabricatus est ralem cui superpositum conuulatum nauum altiarum tractu moueretur. Naves auro et ebore distinctae, remigesque exoleti per aetates et scientiam libidinum componebantur. (...) Ipse per licita atque inlicita foedatus nihil flagitiū reliquerat quo corruptior ageret, nisi paucos post dies uni ex illo **CONTAMINATORUM GREGE** (nomen Pythagoræ fuit) in modum sollempnitum coniugorum denupsisset. Inditum imperatori flammeum, missi auspices, dos et genitalis torus et faces nuptiales, cuncta denique spectata quae etiam in femina nox operit.*

134a, 134h, 311c, 314c, 315a, 413, 423

TACITE
Annales .XV.37.8.

P. Wuilleumier (CUF)

(555)
statut :
INCERTAIN*

Ipse quo fidem adquireret nihil usquam perinde laetum sibi, publicis locis struere conuoluta totaque urbe quasi domo uti. Et celeberrimae luxu famaque epulac fuere quas a Tigellino paratas ut exemplum referam, ne saeplus eadem prodigia narranda sit. Igitur in stagno Agrippae fabricatus est ratem cui superpositum conuolum nautum allarum tractu moueretur. Naves auro et ebore distinctae, remigesque exoleti per aetates et scientiam libidinum componebantur. (...) Ipse per licita atque inlicita foedatus nihil flagiti reliquerat quo corruptior ageret, nisi paucos post dies uni ex illo contaminatorum grege (nomen PYTHAGORÆ (1) fuit) in modum sollempnium contumorum denupsisset. Inditum imperatori flammeum, missi auspices, dos et genitalis torus et faces nuptiales, cuncta denique spectata quae etiam in semina nox operit.

(1) Pythagoras est affranchi d'après DION CASSIUS, LXII, 28 ; LXIII, 13 ; 22 ; cf. SUETONE, Néron, 29 ; cf MARTIAL., XI, 6.

312, 314c, 317d, 335b, 353, 413, 423

TACITE
Annales.XV.45.3-4.

(556)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Interea conferendis pecuniis persuatata Italia, provinciae euersae soctique populi et quae ciuitatum liberae uocantur (...) Enim uero per Asiam atque Achaiam non dona tantum, sed simulacra numinum abripiebantur, missis in eas prouincias **ACRATO** et secundo Carrinate. Ille **LIBERTUS** cuicunque flagitio promptus (...) Ferebatur Seneca quo inuidiam sacrilegii a semet auerteret longinqui ruris secessum orauisse et, postquam non concedebatur, ficta ualeitudine quasi aeger neruis cubiculum non egressus. Tradidere quidam uenenum ei per libertum ipsius, cui nomen Cleonicus, paratum tussu Neroris uitatumque a Seneca pruditione liberti seu propria formidine, dum persimplici uictu et agrestibus pomis ac, si sitis admoneret, profluente aqua uitam tolerat.*

311a, 312, 313a, 314a, 314c, 315b, 317d, 351, 413, 415

TACITE
Annales.XV.45.6.

(557)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Interea conferendis pecuniis persuatata Italia, provinciae euersae soctique populi et quae ciuitatum liberae uocantur (...) Enim uero per Asiam atque Achaiam non dona tantum, sed simulacra numinum abripiebantur, missis in eas prouincias Acrato et secundo Carrinate. Ille libertus cuicunque flagitio promptus (...) Ferebatur Seneca quo inuidiam sacrilegii a semet auerteret longinqui ruris secessum orauisse et, postquam non concedebatur, ficta ualeitudine quasi aeger neruis cubiculum non egressus. Tradidere quidam uenenum ei per **LIBERTUM** ipsius, cui nomen **CLEONICUS**, paratum tussu Neroris uitatumque a Seneca pruditione **LIBERTI** seu propria formidine, dum persimplici uictu et agrestibus pomis ac, si sitis admoneret, profluente aqua uitam tolerat.*

213, 311a, 312, 313a, 314c, 315a, 317d, 321, 313c, 344a

TACITE
Annales.XV.46.1.

(558)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Per idem tempus GLADIATORES apud oppidum Praeneste temptata eruptione praesidio militis, qui custos adesset, coerciti sunt, iam Spartacum et uetera mala rumoribus ferente populo, ut est nouarum rerum cupiens pauidusque.

314a, 314c, 314d, 315f, 322, 342, 361, 363a

TACITE
Annales.XV.46.1.

(559)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Per idem tempus gladiatores apud oppidum Praeneste temptata eruptione praestidio militis, qui custos adesset, coerciti sunt, iam SPARTACUM et uetera mala rumoribus ferente populo, ut est nouarum rerum cupiens pauidusque.

312, 313a, 314c, 314d, 315f, 363b, 413, 423

TACITE
Annales.XV.51.

(560)
statut:
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Interim cunctantibus prolatantibusque spem ac metum EPICHARIS quaedam, incertum quonam modo sciscitata (neque illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat), accendere et arguere coniuratos, ac postremum lentitudinis eorum pertesa et in Campania agens primores classiariorum Misenensium labefacere et conscientia inligare conisa est tali initio. Erat nauarchus in ea classe Volustus Proculus, Occidetiae matris Neroni inter ministros, non ex magnitudine sceleris proiectus, ut rebatur. Is nulleri olim cognitus, seu recens orta amicitia, dum merita erga Neronem sua et quam in iuritium cecidissent aperit adicique questus et destinationem uindictae, si facultas oreretur, spem dedit posse impelli et pluris conciliare : nec leue auxilium in classe, crebras occasiones, quia Nero multo apud Puteolos et Misenum maris usu laetabatur. Ergo EPICHARIS plura ; et omnia sclera principis orditum, neque senatus quidquam manere. Sed proutis quonam modo poenas euersae rei publicare daret : accingeretur modo nauare operam et millitum acerimos ducere in partis, ac digna pretia expectaret ; nomina tamen coniuratorum reticuit. Vnde Proculi indicium iuritium fuit, quamvis ea quae audierat ad Neronem detulisset. Accita quippe EPICHARIS et cum indice composita nullis testibus innisum facile confutauit. Sed ipsa in custodia retenta est, suspectante Nerone haud falsa esse etiam quae uera non probabantur.(1)

(1) Pour Epicharis, voir DION CASSIUS, LXII, 27.

312, 313a, 314c, 317d, 323f, 324b, 332, 342, 352a, 413

TACITE
Annales.XV.54.1-3-5.

P. Wuilleumier (CUF)

(561)
 statut :
AFFRANCHI

Sed mirum quam inter diuersi generis ordinis, aetatis, sexus, ditis, pauperes taciturnitate omnia cohibita sint, donec proditio coepit e domo Scaeuiui ; qui pridie insidiarum multo sermone cum Antonio Natale, dein regressus domum testamentum obsignauit, promptum uagina pugionem, de quo supera rettuli, uelutitate obtusum increpans asperari saxe et in mucronem ardescere iussit eamque curam **LIBERTO MILICHO** mandauit. Simul adfluentius solito conulatum initum, seruorum carissimi libertate et ali pecunia donati ; atque ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat, quamvis laetitiam uagis sermonibus simularet. Postremo uulneribus ligamenta quibusque sistitur sanguis parare eundem **MILICHUM** monet, siue granum conturionis et illuc usque fidum, seu nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere (de consequentibus). Nam cum secum seruiliis animus praemia perfidae reputauit, simulque immensa pecunia et potentia obuersabantur, cessit fas et salus patroni et acceptae libertatis memoria. Etenim uxoris quoque consilium adsumperat muliebre ac deterius ; quippe ultra metum intentabat, multosque adstitisse libertos ac seruos qui eadem uiderint : nihil profuturum unius silentium, at praemia penes unum fore qui indicio praeuenisset.

114b, 213, 311a, 312, 313a, 314c, 315a, 316, 317d, 323c, 341a, 412a, 412b, 413, 423

TACITE
Annales.XV.54.2.

(562)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Sed mirum quam inter diuersi generis ordinis, aetatis, sexus, ditis, pauperes taciturnitate omnia cohibita sint, donec proditio coepit e domo Scaeuii ; qui pridie insidiarum multo sermone cum Antonio Natale, dein regressus domum testamentum obsignauit, promptum uagina pugionem, de quo supera rettuli, uetuslate obtusum increpans asperari saxo et in mucronem ardescere iussit eamque curam liberto Milicho mandauit. Simul adfluentius solito conutuum initum, SERVORUM carissimi libertate et ali pecunia donati ; atque ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat, quamvis laetitiam uagis sermonibus simularet. Postremo uulneribus ligamenta quibusque sistitur sanguis parare eundem Milichum monet, siue gnarum coniurationis et illuc usque fidum, seu nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere (de consequentibus). Nam cum secum seruulis animus praemia perfidia repudiat simulque immensa pecunia et potentia obuersabantur, cessit fas et salus patroni et acceptae libertatis memoria. Etenim uxoris quoque consilium adsumpserat multeble ac deterius ; quippe ulti metum intentabat, multosque adstitisse libertos ac seruos qui eadem uiderint : nihil profuturum unius silentium, at praemia penes unum fore qui indicio praeuenisset.

212, 311a, 313a, 313c, 316, 317d, 341a

TACITE
Annales.XV.54.5.

P. Wuilleumier (CUF)

(563)
statut :
AFFRANCHI

*Sed mirum quam inter diuersi generis ordinis, aetatis, sexus, ditis, pauperes taciturnitate omnia cohibita sint, donec proditio coepit e domo Scaeuinti ; qui pridie insidiarum multo sermone cum Antonio Natale, dein regressus domum testamentum obsignauit, promptum uagina pugionem, de quo supra rettuli, uetiustate obtusum increpans asperari saxo et in mucronem ardescere tussit eamque curam liberto Milicho mandauit. Simul adfluentius solito conuolum intitum, seruorum carissimi libertate et aliis pecunia donati ; atque ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat, quamvis laetitiam uagis sermonibus simularet. Postremo uulneribus ligamenta quibusque sistitur sanguis parare eundem Milichum monet, siue gnarum coniurationis et illuc usque fidum, seu nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere (de consequentibus). Nam cum secum seruiliis animis praemia perfidiae reputauit simulque immensa pecunia et potentia obuersabantur, cessit fas et salus patroni et acceptae libertatis memoria. Etenim uxoris quoque consilium adsumperat muliebre ac deterius ; quippe ulti metum intentabat, multisque adstitisse **LIBERTOS** ac seruos qui eadem ulderint : nihil profuturum unius silentium, at praemia penes unum fore qui indicio praeuenisset.*

311, 313f, 412a, 412b, 413, 423

TACITE
Annales.XV.54.5.

(564)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Sed mirum quam inter diuersi generis ordinis, aetatis, sexus, ditis, pauperes taciturnitate omnia cohibita sint, donec proditio coepit e domo Scaeui : qui pridie insidiarum multo sermone cum Antonio Natale, dein regressus domum testamentum obsignauit, promptum uaginam pugionem, de quo supera rettuli, ueritate obliusum increpans asperari saxo et in mucronem ardescere iussit eamque curam liberto Milicho mandauit. Simul adfluentius solito conuictum initum, seruorum carissimi libertate et ali pecunia donati ; atque ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat, quamvis laetitiam uagis sermonibus simularet. Postremo uulneribus ligamenta qubusque sistitur sanguis parare eundem Milichum monet, siue gnarum contumaciam et illuc usque fidum, seu nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere (de consequentibus). Nam cum secum seruulis animus praemia perfidiae reputauit simulque immensa pecunia et potentia obuersabantur, cessit fas et salus patroni et acceptae libertatis memoria. Etenim uxoris quoque consilium adsumpserat muliebre ac deterius ; quippe ultro metum intentabat, multosque adstitisse libertos ac **SERVOS** qui eadem uiderint : nihil profuturum unius silentium, at praemia penes unum fore qui indicio praeuenisset.

311, 323f, 412a, 412b, 413, 423

TACITE
Annales.XV.55.1.

P. Wuilleumier (CUF)

(565)
statut :
INCERTAIN*

Igitur coepita luce Milichus in hortos Seruillianos pergit ; et cum foribus arceretur, magna et atrocia adferre dictitans deductusque ab **IANTORIBUS** ad libertum Neronis Epaphroditum, mox ab eo ad Neronem, urgens periculum, grauis conturatos et cetera quae audiuerauit, conjectauerat, docet. Telum quoque in necem eius paratum ostendit acciisque reum tussit. Is raptus per milites et defensionem orsus, ferrum cutus argueretur olim religione patria cultum et in cubiculo habitum ac fraude liberti subreptum respondit. Tabulas testamenti saepe a se et incustodita dierum obseruatione signatas. Pecunias et libertates seruas et ante dono datas, sed ideo tunc largius quia tenul iam re familiari et instantibus creditoribus testamento diffideret. Enimvero liberalis semper epulas struxisse, ultam amoenam et duris iudicibus parum probalam. Fomenta uulneribus nulla tussu suo, sed, quia cetera palam uana obiectisset, adiungere crimen cutus se pariter indicem et testem saceret. Adicit dictis constantiam ; incusat ultra intestabilem et conseleratum tanta uocis ac uultus securitate ut labaret indicium, nisi Milichum uxor admonuissest Antonium Natalem multa cum Scaeuiu ac secreta conlocutum et esse utrosque C. Plsonis intimos.

134g, 134h, 314a, 314c, 315a, 344c

TACITE
Annales.XV.55.1.

(566)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Igitur copta luce Milichus in hortos Seruillanos pergit ; et cum fortibus arceretur, magna et atrocia adferre dicitans deductusque ab lanitoribus ad LIBERTUM Neronis EPAPHRODITUM (1), mox ab eo ad Neronem, urgens periculum, grauis conaturatos et cetera quae audiuerat, coniectauerat, docet. Telum quoque in necem eius paratum ostendit accirique reum iussit. Is raptus per milites et defensionem orsus, ferrum cuius argueretur olim religione patria cultum et in cubiculo habitum ac fraude liberti subreptum respondit. Tabulas testamenti saepius a se et incustodita dierum obseruatione signatas. Pecunias et libertates seruis et ante dono datas, sed ideo tunc largius quia tenui iam re familiari et instantibus creditoribus testamento diffideret. Enimvero liberalis semper epulas struxisse, ultam amoenam et duris iudicibus parum probatam. Fomenta uulneribus nulla iussu suo, sed, quia cetera palam uana obiecisset, adlungere crimen cuius se pariter indicem et testem faceret. Adicit dictis constantiam ; incusat ultiro intestabilem et consceleratum tanta uocis ac uultus securitate ut labaret indicium, nisi Milichum uxor admonuitisset Antonium Natalem multa cum Scacuino ac secreta conlocutum et esse utrosque C. Pisonis intinos.

(1) Pour Epaphrodite, cf. SUETONE, *Néron*, 49 ; *Domitien*, 14 ; DION CASSIUS, LKIII, 27 ; 29 ; LXVII, 14 et G. BOULVERT, *Domestique et fonctionnaire...*, p. 204.

213, 311a, 312, 313a, 314c, 315a

TACITE
Annales.XV.55.5.

(567)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Igitur coepta luce Milichus in hortos Seruitanos pergit ; et cum foribus arceretur, magna et atrocia adferre dictitans dunctusque ab ianitoribus ad libertum Neronis Epaphroditum, mox ab eo ad Neronem, urgens periculum, grauis conturatos et cetera quae audiuerat, conjectauerat, docet. Telum quoque in necem eius paratum ostendit accirque reum iussit. Is raptus per milites et defensionem orsus, ferrum cuius argueretur olim religione patria cultum et in cubiculo habitum ac fraude liberti subreptum respondit. Tabulas testamenti saeplius a se et incustodita dierum obseruatione signatas. Pecunias et **LIBERTATES SERVIS** et ante dono datas, sed ideo tunc largius quia tenui iam re familiari et instantibus creditoribus testamento diffideret. Enimvero liberalis semper epulas struxisse, uitam amoenam et duris iudicibus parum probatam. Fomenta uulneribus nulla iussu suo, sed, quia cetera palam uana obleclisset, adlun gere crimen culus se pariter indicem et testem faceret. Adicit dictis constantiam ; incusat ultro intestabilem et conceleratum tanta uocis ac uultus securitate ut labaret indictum, nisi Milichum uxor admonuisse Antonium Natalem multa cum Scaeuno ac secreta colloquutum et esse utrosque C. Pisonis intimos.

212, 311a, 313a, 313c, 316, 341a, 411d

TACITE
Annales.XV.55.5.

P. Wuilleumier (CUF)

(568)
statut :
AFFRANCHI

*Igitur coepta luce Milchus in hortos Seruillianos pergit ; et cum foribus arceretur, magna et atrocia adferre dicitans deductusque ab ianitoribus ad libertum Neronis Epaphroditum, mox ab eo ad Neronem, urgens periculum, grauis conturatos et cetera quae audiuerat, coniectauerat, docet. Telum quoque in necem eius paratum ostendit accirique reum iussit. Is raptus per milites et defensionem orsus, ferrum cuius argueretur olim religione patria cultum et in cubiculo habitum ac fraude liberti subreptum respondit. Tabulas testamenti saepius a se et incustodita dierum obseruatione signatas. Pecunias et libertates seruis et ante dono datas, sed ideo tunc largius quia tenul iam re familiari et instantibus creditoribus testamento diffidaret. Entmuero liberalis semper epulas struxisse, ultam amoenam et duris iudicibus parum probatam. Fomenta uulneribus nulla tussu suo, sed, quia cetera palam uana obiecisset, adiungere crimen cuius se pariter indicem et testem saceret. Adicit dictis constantiam ; incusat ulti intestabilem et consceleratum tanta uocis ac uultus securitate ut labaret indicium, nisi **MILICHUM** uxor admonuisset Antonium Natalem multa cum Scaeuno ac secreta conlocutum et esse utrosque C. Pisonis intimos.*

213, 312, 313a, 314a, 314c, 317d, 323c, 323f, 341a, 412b, 444

TACITE
Annales.XV.57.

P. Wuilleumier (CUF)

(569)
statut :
AFFRANCHIE

Atque interim Nero recordatus Volusii Proculi indicio
EPICHRIN attineri ratusque multe reb corpus impar dolori tormentis
 dilacerari tubet. At illam non uerbera, non ignes, non tra eo acritus
 torquentum ne a femina spernerentur, peruticere quin obiecta
 denegaret. Sic primus quaestionis dies contemptus. Postero cum ad
 eosdem cruciatu retraheretur gestamine sellae (nam dissolutis
 membris insistere nequibat), uinclo fasciae, quam pectori detraxerat,
 in modum laquel ad arcum sellae restrictio indidit ceruicem et corporis
 pondere conisa tenuem iam spiritum expressit, clariore exemplo
LIBERTINA mulier in tanta necessitate alienos ac prope ignotos
 protegendo, cum ingenui et uiri et equites Romani senatoresque intacti
 tormentis carissima suorum quisque pignorum proderent.

311a, 312, 313a, 314c, 317d, 323f, 332, 412a, 413

TACITE
Annales.XV.59.1.

P. Wuilleumier (CUF)

(570)
statut :
AFFRANCHI

Fuere qui, prodita coniuratione, dum auditur **MILICHUS**, dum
 dubitat Scaeutinus, hortarentur Pisonem pergere in castra aut rostra
 escendere studiaque militum et populi temptare. Si conatibus eius
 conscientia aggregarentur, secuturos etiam integros ; magnamque motae
 rei famam, quae plurimum in nouis consilis ualeret. Nihil aduersum
 haec Neroni prouisum. Etiam fortis uiros subitis terret, nedum ille
 scaenicus, Tigellino scilicet cum paucibus suis comitante, arma
 contra cleret. Multa experiendo confieri quae segnibus ardua
 uideantur. Frustra silentium et fidem in tot concordorum animis et
 corporibus sperare : cruciatui aut praemio cuncta peruta esse. Venturos
 qui ipsum quoque uincirent, postremo indigna nece adficerent. Quanto
 laudabilius periturum, dum amplectitur rem publicam, dum auxilla
 libertati inuocat.

312, 313a, 314c, 323f

TACITE
Annales.XV.59.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(571)
statut :
INCERTAIN*

*Fuere qui, prodita coniuratione, dum auditur Milichus, dum dubitat Scaeuinus, hortarentur Pisonem pergere in castra aut rostra escendere studiaque militum et populi temptare. Si conatibus eius consilii adgregarentur, secuturos etiam integros ; magnamque motae rei famam, quae plurimum in nouis consiliis ualeret. Nihil aduersum haec Neroni prouisum. Etiam fortis uiros subitis terreri, nedum ille scaenicus, Tigellino scilicet cum **PAELICIBUS** suis comitante, arma contra cieret. Multa experiendo confieri quae segnibus ardua uideantur. Frustra silentium et fidem in tot conscientiorum animis et corporibus sperare : cruciatui aut praemio cuncta perula esse. Venturos qui ipsum quoque uincirent, postremo indigna nece adficerent. Quanto laudabilius peritum, dum amplectitur rem publicam, dum auxilla libertati inuocat.*

311b, 313a, 314c, 315a, 335, 413, 415, 423

TACITE
Annales.XV.60.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(572)
statut :

*Proximam necem Plautii Laterani consulis designati Nero adiungit, adeo propere ut non complecti liberos, non illud breue mortis arbitrium permetteret. Raptus in locum **SERVILIBUS** poenis sepositum manu Statii tribuni trucidatur, plenus constantis silentii nec tribuno obiciens eandem conscientiam.*

314a, 332, 342

TACITE
Annales.XV.61.3.

(573)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Seneca missum ad se Natalem conquestumque nomine
Pisontis quod a utsendo eo prohiberetur, seque rationem ualetudinis et
amorem quietis excusauisse respondit. Cur salutem priuati hominis
incolumenti suae anteferret causam non habuisse ; nec sibi promptum
in adulaciones ingentium. Idque nulli magis gnarum quam Neroni, qui
saepius libertatem Senecae quam **SERVITIUM** expertus esset.*

413, 423

TACITE
Annales.XV.63.7.

(574)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Et nouissimo quoque momento
suppeditante eloquentia aduocatis **SCRIPTORIBUS** pleraque tradidit,
quae in vulgus edita eius uerbis inuertere supersedeo.*

134a, 134c, 134h, 313a, 315a, 341a

TACITE
Annales.XV.64.1-2.

(575)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*At Nero nullo in Paulinam proprio odio, ac ne glisceret inuidia crudelitatis, iubet inhiberi mortem. Hortantibus militibus **SERVI** libertique obligant brachia, premunt sanguinem, incertum an ignarae. (...) Seneca interim, durante tractu et lentitudine mortis, Statum Annaeum, diu sibi amicitiae fide et arte medicinae probatum, orat proutsum pridem uenenum, quo damnati publico Atheniensum iudicio extinguerentur, promeret ; adlatumque hausit frustra, frigidus iam artus et cluso corpore aduersum uim ueneni. Postremo stagnum calidae aquae introiit, respergens proximos seruorum addita uoce libare se liquorem illum ioui liberatori. Exim balneo intatus et uapore eius exanimatus sine ullo funeris sollemni crematur. Ita codicillis praescripts erat, cum etiam tum praedives et praepotens supremis suis consuleret.*